FADESA

F
FACULDADE PARAO DESENVOLVIMENTO

SUSTENTAVEL DA AMAZONIA-FADESA
ae a

TO suvet

CURSO DE BACHARELADO EM ENFERMAGEM - FADESA

ATA DE DEFESA DE TRABALHO DE CONCLUSÃO DE CURSO

Parauapebas, 2 de DEZEMBRO de 2022

Aos doze dias do mês de dezembro do ano de dois mil e vinte dois, reuniu-se a banca

FADESA.
thnand

avaliadora do Trabalho de Conclusão do Curso de Bacharelado em Enfermagem da
banca compareceu, o (a) acadêmjco (a)

Tavate Horkio_d Aaue lesto
Diante desta mesma

A banca avaliadora tem sua

composição formada, pelos professores avaliadores:

halalo
que, após a, exposição oral do (a) candidato, a banca

Ad1RdAR
a redação da presente ata, que aprovada por todos os presentes, e em nome dos

componentes da banca vai assinada por mim, Coordenador do Curso de Bacharelado em
Enfermagem da FADESA.
Obs.: Prezado (a) acadêmico (a) você precisa entregar seu TCC devidamente corrigido,
sem nenhuma rasura na Coordenação da FADESA no dia 16 de dezembro de 2022. Sua
nota final só será emitida quando a FADESA checar se você realmente atendeu as
exigências da banca para as devidas correções.

decidiu pela
com nota L_ Para constar, se faz necessária

Na certeza do estabelecimento das normas regidas pela banca avaliadora, damos ciência
a essa Ata.

A lis feneist (Crto
COSEN-PA S71.152-ENF

Examinador 01

Examinador 02

Kadpcd Examinador 03

Acadêmico (a)
RUA: ERNESTO GEISEL, QD 72 LT 15 -BAIRRO PARAÍSO, CEP: 68515-000-PARAUAPEBAS-PA

FONE: (94) 3356-0196/ (94) 99254-6294/ (94) 98193-7772

www.fadesa.com.br

ADE S4

FE FACULDADE PARA O DESENVOLVIMENTO
SUSTENTAVEL DA AMAZONIA-FADESA

CURSO DE BACHARELADO EM ENFERMAGEM- FADESA

FICHA DE AVALIAÇÃO DO TRABALHO DE CONCLUSÃO DO CURSO DE
BACHARELADO EM ENFERMAGEM

ACADËMICO:_umamda aN:aD earO ol_enauo MEnlne
TRABALHO: uicl do Tde0 Auote de a e .

TRABALHO ESCRITO
ITENS A AVALIAR VALOR

(5,0)

PRE-TEXTUAL Capa, Folha de Rosto, Folha de Aprovação, Resumo, Listas e

Sumário (1,0)

REFERENCIAL TEORICO: Fundam entação teórica coerente e

adequada, sistematização e organização logica das ideias das

fontes consultadas, clareza na expressão das ideias e análise das

mesmas. Citações de acordo com a ABNT (1,0)

METODOLOGIA E PROPOSIÇÖES:
Apresenta o tipo estudo realizado, o local, os informantes, as

técnicas de coleta e análise dos dados. Destaca as dificuldades e

facilidades encontradas. Coerência dos métodos aplicados com que

se propôs realizar.

Apresenta as sugestöes obtidas, analisa-os, e discuti-os de acordo

com o suporte bibliográfico, citando os autores de acordo com a

ABNT (1,0
CONSIDERAÇÕES FINAIS:

Síntese das ideias apresentadas discutidas no resultado, podendo

TEXTUAL

apresentar propostas, sugestões elou recom endações (1,0)

Referências bibliográficas segundo a ABNT, podendo ter também

bibliografia consultada, anexos (instrum entos de coleta de dados

mapas, etc) (1,0)
POS-TEXTUAL ,O

TOTAL

ENPOSIC.ÁO ORAL

ITENS A AVALIAR (5,0)

lareza a apresentaçào do tema concepsão teórica, problema, objetivos, metodologa (1.0)

\resentaao das prOpOsiçoCs c/ou conc lusoes da pesquisa (1,0)

Segurança e Domino do conteudo do TCC (1,0) ,
ulação do recursO didáticO adequalamente ( 1,0)

Cumprimento do tempo de exposição (1,0)

TOTAL 5,0

NOTA VINAL OBTIDA: JO0

Consideraçöes Gerais:

poluo. Lemmu Cluiclo,tlas
utilspaecio do H

NO didapco adiquaola, ralet

Assinatura do Exam1inádor (a)

PARAUAPEBAS, J de DEZEMBRO de 2022

RUA ERNESTO GEISEL, QD. 72. LT. 15 BAIRRO PARAISO

PARAUAPEBAS - PA - CEP 68.515-000

www.fadesa.com.br

FACULDADE PARA O DESENVOLVIMENTO

SUSTENTAVEL DAAMAZONIA-FADESA

CURSO DE BACHARELADO EM ENFERMAGEM - FADESA

FICHA DEAVALIAÇÃO DO TRABALHO DE CONCLUSÃO DOCURSO DE
BACHARELADO EM ENFERMAGEM

ACADËMICo: fnnomcdo 1nsons oac o aolu Mndeu
TRABALHO: de Tdao Alna do Bqupe de ênn

TRABALHO ESCRITO
VALOR ITENS A AVALIAR

(5,0)

Capa, Folha de Rosto, Folha de Aprovação, Resumo, Listas e

Sumário (1,0)
REFERENCIAL TEORICO: Fundam entação teórica coerente e

PRE TEXTUAL

adequada, sistematização e organização logica das ideias das

fontes consultadas, clareza na expressão das ideias e análise das

mesmas. Citações de acordo com a ABNT (1,0)

METODOLOGIA E PROPOSIÇÕES:

Apresenta o tipo estudo realizado, o local, os informantes, as

té cnicas de coleta e análise dos dados. Destaca as dificuldadese

facilidades encontradas. Coerência dos métodos aplicados com que
TEXTUAL

0 Se propoS realizar.

Apresenta as sugestões obtidas, anal1sa-os, e discuti-os de acordo

com o suporte bibliográfico, citando os autores de acordo com a

ABNT (1,0)

CONSIDERAÇÕES FINAIS:

Sintese das ideias apresentadas discutidas no resultado, podendo

apresentar propostas, sugestões e/ou recom endações (1,0)

Referências bibliográficas segundo a ABNT, podendo ter também

bibliografia consultada, anexos (instrumentos de coleta de dados, PÓS-TEXTUAL
mapas, etc) (1,0)

45 TOTAL

EXPOSIÇÀO ORAL

ITENS A AVALIAR (5,0)

Clareza na apresentação do tema: concepção teórica. problema. objetivos. metodologia (1,0)

Apresentação das proposições e ou conclusões da pesquisa (1,0)

Segurançae Dominio do conteúdo do TCC (1,0)

Utilização do recurso didático adequadamente (1.0)

Cumprimento do tempo de exposição {1,0)

TOTAL 5,0

,5 NOTA FINAL OBTIDA:

Considerações Gerais:

taca elem denlso do nos One
2'ale O

sl doolco
sesnela

Assinatura do Exanminador (a)

PARAUAPEBAS, Zde DEZEMBRO de 2022

RUA ERNESTO GEISEL OD. 72. LT. 15 BAIRRO PARAISO

PARAUAPEBAS PA- CEP 68.515-000
www.fadesa.com.br

SFE
FACUL DADE PARAO DESENVOLVIMENTO

SUSTENTAVEL DA AAMAZONIA-FADESA

CURSO DE BACHARELADO EM ENFERMAGEM- FADESA

CADE AVALLCÀO DO TRABALIo DE CONCLUSÃO DO cURSO DE
ACLARELADO EM ENVERMAGEM

ADEMI O: feteiaike awa Astscieddraee Hetone
TR.ABALIIO: Suvid &idsso: Ass.sNotdi qiu da nehannauees io

TR.ABLHO ESCRITO

ITENS A AVALIAR VALOR

(5,0)
PRETEXTUAL Capu, Folha de Rosto, F'olha de Aprovação, Resumo, Listas e|

0 Sumario (1,0)

REFERENCIAL TEORICO. F'undamentação teórica coerentee
dequada, sistematização e organização logica das ideias das

fontes consultaukas, elareza a expressão das ideias e análise das

mesmas. Citações de acordo com a ABNT (1.0)

METODOLOGIA EPROPOSIÇOES:
Apresenta tipo estudo realizado, o local, os inlormantes, as

técnicas de coleta e análise dos dados. Destaca as dificuldades e

facilidades encontradas. Coerencia dos métodos aplicados com que |

se propos realizar

Apresenta as sugestöes obtidas, analisa-os, e discuti-os de acordo

com osuporle bibliográfico, cilando os autores de acondlo com a

TEXTUA

1,0

ABNT (1.0)

CONSIDERAÇÖES FINAIS
Sintese das ideias apresentadas disculiclas no resultado, podendo 0

aprescntar proposlas, sugestöes e/ou recom endações (1,0)

Referencias bibliogrålicas segunlo a ABNT, podendlo ter também

bibliogralia consultada, anexos (instrumentos de coleta de dacdos POS-TEXTUALL 1,0
mapas, elc) (1,0)

TOTAL S,

EXPOSIÇÃO ORAL.

TENS A AVALIAR (5,0)

Clareza na apresentação do tema: concepção teórica. problema. objetivos, metodolog1a (1,0)| 0

Apresentação das proposiçðes e/ou conclusões da pesquisa (1,0)

Segurançae Domínio do conteúdo do TCC (1,0)

Uulização do recurso didático adequadamente (1,0)

Cumprimento do tempo de exposição (1,0)

TOTAL

NOTA FINAL OBTIDA: 70

Considerações Gerais:

esn Luis Fereira Caten
A S71.152-E

Assnatura do Examinador (a)

PARAUAPEBAS,_Zde DEZEMBRO de 2022.

RUA ERNESTO GEISEL. OD. 72. LT. 15- BAIRRO PARAISO
PARAUAPEBAS PA CEP 68.515-000p

www.fadesa.com.br

{ "type": "Form", "isBackSide": false }

{ "type": "Form", "isBackSide": false }

{ "type": "Document", "isBackSide": false }

{ "type": "Form", "isBackSide": false }

{ "type": "Form", "isBackSide": false }

{ "type": "Form", "isBackSide": false }

{ "type": "Document", "isBackSide": false }